

Nr 704

Av herr Eriksson i Bäckmora m. fl., angående sammansättningen av låginkomstutredningen.

(Lika lydande med motion nr 550 i Första kammaren)

Vid årsskiftet 1965/66 tillsattes en utredning för att kartlägga låginkomstgruppernas problem. Utredningen består av en särskilt tillkallad sakkunnig och denna biträds av experter från de stora arbetsmarknadsorganisationerna. I utredningens direktiv heter det bl. a.:

Behovet av bättre kunskapsmaterial om låginkomstgrupperna gör sig starkt gällande vid utformningen av skatte-, social- och arbetsmarknadspolitiken. Ökad kännedom om låginkomstgruppernas geografiska och yrkesmässiga fördelning bör kunna ge allt bättre förutsättningar att bedriva denna politik effektivt.

Det bör starkt understrykas, att denna utredning fyller ett stort tomrum, när det gäller att mera systematiskt få ett grepp om de sämst ställdas verkliga situation i samhället. Det är endast alltför lätt att behandla denna grupp som en statistisk grupp med homogen sammansättning. Verkligheten är en helt annan. Som också mycket riktigt anförs i utredningsdirektiven, måste vi söka få ett tillförlitligt svar på frågan *varför* "många medborgare i den fulla sysselsättningens samhälle inte kunna komma bort från en mindre givande eller ostadig sysselsättning".

En intressant frågeställning är på vilket sätt just låglöneinkomstgruppernas villkor påverkas av inflationen med tanke på deras ofta underlägsna konkurrenssituation. Dessutom är det angeläget att begreppet "låg inkomst" får en mera preciserad innebörd. Utredningens kartläggning bör också på denna punkt sprida ljus över de verkliga förhållandena. De uppgifter som står att finna i inkomst- och lönestatistiken måste "kompletteras med uppgifter som inte medräknas i nämnda statistik, t. ex. socialförmåner". En sådan strävan, som här ges uttryck för i utredningsdirektiven, kan måhända misstolkas dithän att vederbörande har en önskan att bagatellisera låginkomstgruppernas situation. Så är det självfallet inte. Men frågans komplexitet fordrar helt enkelt en allsidig belysning ur alla tänkbara aspekter.

När utredningen i sitt arbete kommit fram till en helhetsbild av verkligheten på detta område, bör detta helt naturligt följas upp genom en systematisk analys av de medel som står till samhällets förfogande med möjlighet att användas för att förbättra dessa gruppers standard. Dessutom bör nya

